Efektifitas layanan kepegawaian dan penataan organisasi tata laksana;
3. Efektifitas pelayanan umum dan akuntabilitas pengelolaan keuangan;
4. Efektifitas pembinaan hukum dan koordinasi administrasi kerjasama teknik dalam negeri
dan luar negeri.

Alokasi awal anggaran DIPA Setditjen PPKL Tahun 2020 sebesar Rp. 65.903.558.000,-
(enam puluh lima milyar sembilan ratus tiga juta lima ratus lima puluh delapan ribu rupiah),
lalu terdapat perubahan anggaran menjadi Rp. 62.322.124.000,- (enam puluh dua milyar
tiga ratus dua puluh dua juta seratus dua puluh empat ribu rupiah). Capaian penyerapan
anggaran sebesar 97,27%. Capaian kinerja pada tahun 2020 sebesar 102,98%, namun
penilaian SAKIP belum dilaksanakan, sedangkan hasil evaluasi SAKIP tahun 2019 sebesar
78,02.

Sasaran Unit Kerja : Efektifitas Perencanaan Program dan Evaluasi dalam

[...]

5 Bagian Hukum dan Kerja Sama
Teknik 1 1

Sub bagian Hukum 4 1 5
Sub Bagian Kerja Sama Teknik 4 4

JUMLAH 1 5 30 7 14 3 3 63
Sumber : Bagian Kepegawaian dan Organisasi Tata Laksana, 2020

1.5. Keuangan
Anggaran awal Setditjen PPKL pada DIPA APBN Tahun 2020 sebesar
Rp. 65.903.558.000,- (enam puluh lima milyar sembilan ratus tiga juta lima ratus
lima puluh delapan ribu rupiah) dan direvisi menjadi Rp. 62.322.124.000,- (enam
puluh dua milyar tiga ratus dua puluh dua juta seratus dua puluh empat ribu rupiah).
Revisi anggaran dilakukan untuk refocusing anggaran mendukung penanganan
pandemik Covid-19 yang melanda Indonesia mulai awal Triwulan II. Rincian
anggaran tiap bagian dapat dilihat pada Tabel 2.

Tabel 2. Rincian Alokasi Anggaran DIPA Setditjen PPKL Tahun 2020

[...]

tanggal 29 September 2020 serta Surat Menteri Keuangan Nomor S-
903/MK.02/2020 tanggal 2 Oktober 2020 tentang Penyampaian Alokasi Anggaran
Kementerian/Lembaga TA 2021 dan Surat Menteri LHK
S.689/MenLHK/Setjen/Set.1/10/2020 tentang Pagu Alokasi KLHK TA 2021. Pagu
Alokasi Ditjen PPKL tahun 2021 sebesar Rp. 249.465.285.000,- (Dua ratus empat
puluh sembilan milyar empat ratus enam puluh lima juta dua ratus delapan
puluh lima ribu rupiah). Sesuai arahan Presiden untuk melakukan
penyederhanaan dan pengurangan jumlah program sehingga lebih terintegrasi
maka dilakukan restrukturisasi program yang berlaku secara efektif di Tahun
2021. Tahapan kegiatan penyusunan RKAKL Tahun 2021 sebagaimana